平成２４年９月５日

各   位

会 社 名 芝浦メカトロニクス株式会社

代表者名  代表取締役社長 南 健治

(コード番号 ６５９０ 東証第1部)

問合せ先  取締役 経営管理本部長

              道嶋 仁

(ＴＥＬ ０４５－８９７－２４２５)

希望退職者募集の結果および特別損失の発生に関するお知らせ

平成24年4月26日に公表しました希望退職者募集の結果および、これに伴う平成25年3月

期第2四半期において特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．希望退職者募集の概要

  （１）募集人員：当社および国内グループ会社在籍の社員の1割程度（150名）

  （２）募集期間：2012年度上期（退職日：原則として平成24年8月31日）

  （３）優遇措置：会社都合退職金に特別加算金を上乗せ支給し、さらに希望者に対しては再就

            職支援会社を通じて再就職支援を行う。

２．希望退職募集の結果

   応募者数：２０１名

 ３．今後の見通し

     今回の希望退職に伴い発生する特別損失額は約9億円で、平成25年3月期第2四半期決

算において計上予定です。また、平成25年3月期の業績予想につきましては現在精査中で

あり、確定次第、修正の必要があれば速やかにお知らせいたします。

    なお、これに伴う来期（平成26年3月期）の固定費削減効果といたしましては、年間約

12億円を見込んでおります。

以 上